АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» апреля 2023 года                                                                            № 372

О проведении субботников

на территории ЗАТО Видяево

В соответствии с Правилами благоустройства на территории ЗАТО Видяево,

утвержденными решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 05.12.2022 № 53, в

целях организации благоустройства, экологически благоприятной среды для

проживания населения и санитарной очистки территории ЗАТО Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1.  Провести субботники по санитарной очистке и благоустройству территории

ЗАТО Видяево 22.04.2023, 05.05.2023, 12.05.2023, 19.05.2023, 26.05.2023.

2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности,

индивидуальным предпринимателям организовать сотрудников для участия в

субботниках по санитарной очистке и благоустройству прилегающих территорий.

3. Предложить командованию гарнизона, командирам войсковых частей

принять необходимые меры по проведению санитарной очистки и благоустройству

территорий, закрепленных за воинскими частями.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление муниципальной

собственностью (служба заказчика)» ЗАТО Видяево:

4.1. Информировать население о проведении субботников на дворовых

территориях, путем размещения соответствующей информации (на

информационных стендах у подъездов домов, сайте организации и т.д.);

4.2. Обеспечить участников субботников необходимым для уборки рабочим

инвентарем (лопаты, грабли, мусорные мешки, перчатки и т.д.).

4.3. Определить точки для складирования мусора;

4.4. Организовать вывоз собранного мусора.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник

Видяево» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы ЗАТО Видяево Натарову М.А.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                С.В. Богза